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Następny numer Naszej Warmii już 8 kwietnia!

Zalando Lounge zbuduje tutaj swoje centrum 
OLSZTYNEK || Największa w historii gminy inwestycja powstanie w Olsztynku. Zalando Lounge wraz z parterem Hillwood zbuduje tu centrum 
logistyczne. Planuje zatrudnienie 500 osób. Będzie znajdować się na 26-ha działce, niedaleko węzła komunikacyjnego w Ameryce.

Olsztyneckie dzieci z SP 2 pomagają bezdomnym ludziom
OLSZTYNEK || Mrozy tej zimy były niezbyt ciężkie, ale bezdomni mogli je odczuć. Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. rotmistrza
Witolda Pileckiego w Olsztynku zorganizowały zbiórkę odzieży i żywności dla pary bezdomnych, którzy koczują w Olsztynie.

Z
alando Lounge to nie-
miecki potentat w ka-
tegorii zakupów przez 
internet, dostępny dla 
Polaków od wrześ-

nia ubiegłego roku. Oferuje 
swoim klientom odzież, obu-
wie i  inne akcesoria, a  także 
sprzedaż większych gabary-
towo produktów z  kategorii 
domowej z darmową dosta-
wą i ewentualnym zwrotem. 
Centrum, jakie w przyszłości 
powstanie w gminie, zajmie 
powierzchnię 130 tysięcy me-
trów kwadratowych. Ma ono 
zwiększyć zarówno procesy 
operacyjne jak i  możliwości 
logistyczne spółki. Zostanie 
połączone z  istniejąca już 
europejską siecią Zalando 
Lounge, która ma około pięt-
nastu milionów członków na 
dwunastu rynkach europej-
skich. 

— Ten projekt ma ogrom-
ne pozytywne znaczenie dla 
dalszego rozwoju naszej gmi-

ny — mówi Artur Wrochna, 
burmistrz Olsztynka. — Będą 
miejsca pracy, dodatkowe 
dochody dla gminy z  tytułu 
podatków. Tak wielkiej in-

westycji (mówi się, że ma 
kosztować kilkaset milio-
nów) nie było jeszcze w  hi-
storii Olsztynka. Jako gmina 
przygotowaliśmy plan zago-

spodarowania przestrzennego 
na tym obszarze, co było też 
dodatkowym argumentem za 
lokalizacją inwestycji właśnie 
u nas. 

— To wielki sukces, bo 
z tego, co wiem, nie tylko my 
staraliśmy się o tę inwestycję 
— dodaje burmistrz. 

— Teren pod budowę, leżą-
cy w sąsiedztwie miejscowości 
Ameryka pod Olsztynkiem, 
spółka kupiła od osoby pry-
watnej —  mówi Bogusław 
Kowalewski, zastępca bur-
mistrza Olsztynka. — W 2014 
roku obszar ten został, jako 
atrakcyjna dla inwestorów 
działka, laureatem VI edycji 
konkursu „Grunt na medal”. 
Do konkursu zgłosiła go gmi-
na, wprowadzając uprzednio 
zmiany w planie zagospoda-
rowania miejscowego. 

Dlaczego pod budowę cen-
trum wybrano właśnie to 
miejsce? Jak wyjaśnia rzecz-
niczka prasowa fi rmy Kata-
rzyna Heller, kierowano się 
usytuowaniem Olsztynka 
w  sąsiedztwie dróg ekspre-
sowych S51 i S7, dobrą siecią 
dojazdu z okolicznych miej-

scowości, doskonałą infra-
strukturą w tym miejscu, oraz 
dużym potencjałem pracow-
ników w północno-zachodniej 
części kraju. 

Ważne było też wsparcie 
starostwa i władz lokalnych. 

—  Każda nowa, duża in-
westycja na terenie powiatu 
olsztyńskiego, to szansa na 
rozwój i nowe miejsca pracy 
dla mieszkańców — podkre-
śla Małgorzata Chyziak, sta-
rosta olsztyński.

Spółka chce zatrudnić 
w swoim centrum docelowo 
około pół tysiąca osób, głów-
nie pracowników fi zycznych. 

Zdaniem władz Olsztynka, 
planowana przez takiego po-
tentata europejskiego, jakim 
jest Zalando Lounge, inwesty-
cja, przyczyni się do zmniej-
szenia bezrobocia w gminie, 
a także stanie się magnesem 
dla innych, potencjalnych in-
westorów.

WŁADYSŁAW KATARZYŃSKI

W Olsztynku nie mamy 
w  zasadzie problemu 
bezdomności — wyjaś-

nia inspektor straży miejskiej 
Leszek Gątkowski. — Było kil-
ka osób, ale namówiliśmy je, 
żeby zgodziły się na przewie-
zienie do ośrodków wychodze-
nia z bezdomności i z tego ko-
rzystały. Owszem, dwie znane 
nam od lat panie mieszkają na 
działkach w Sudwie, ale kiedy 
próbowaliśmy im pomóc, były 
wulgarne i powiedziały, że po-
mocy nie chcą. 

W Olsztynie natomiast bez-
domność to problem. Według 
szacunków koczuje tu około 
300 bezdomnych, zarówno 
w  grupach jak i  samotnych. 
Kierowana jest do nich pomoc 
MOPS-u, Caritasu, interwe-
niują policja i  straż miejska. 
Na progu zimy olsztyńska 
fundacja „Pomoc Patrioty” 
zaapelowała do ludzi dobrej 
woli o dary na rzecz bezdom-
nych. Dowiedziano się o tym 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
rotmistrza Witolda Pileckiego 

w Olsztynku. Zorganizowano 
zbiórkę darów, a  członkowie 
fundacji wskazali osoby, do-
kąd powinny być skierowane. 
Zdecydowano, że trafią do 
pani Anety i  pana Krzyszto-
fa, którzy koczują w trudnych 
warunkach w pobliżu Przed-
szkola nr 17 przy ul. Żołnierzy 
5. Wileńskiej Brygady Armii 
Krajowej, dawniej Pstrowskie-
go. Prywatne osoby zapewniły 
transport, 26 lutego do Olszty-
na udali się z darami ucznio-
wie klasy IIa SP nr 2. Prze-

kazano parze bezdomnych 
paczki z  jedzeniem, odzieżą 
i  środkami higienicznymi. 
W marcu pomoc trafi ła do in-
nych bezdomnych. Akcja, w ja-
kiej brały udział olsztyneckie 
dzieciaki, ma wielkie wartości 
wychowawcze, uczula ich na 
takie problemy jak bezdom-
ność, przygotowuje do życia 
w świecie dorosłych, gdzie ta-
kie akty wsparcia są pożądane. 
Wielu z nich zostanie w przy-
szłości wolontariuszami. 

Władysław KatarzyńskiOlsztyneckie dzieci z pomocą humanitarną
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Tak będzie wyglądało centrum logistyczne Zalando Lounge pod Olsztynkiem
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Nasza Warmia - Biskupiec

Biskupieckie Sukcesy i Węgojskie Talenty
BISKUPIEC || Znamy już wyróżniających się mieszkańców gminy Biskupiec. Drugiego marca zostali uhonorowani nagrodami 
na specjalnej gali „Sukcesy 2017” w CKTiS. Dzień później Centrum zawładnął przegląd artystyczny „Węgojskie Talenty”.

S
tatuetki „Sukcesy 2017” 
przyznano w czterech 
kategoriach: nauka, 
kultura, promocja 
i specjalnej „krajobraz 

pełen możliwości” (dla ludzi 
pozytywnie wpływających na 
przestrzeń gminy). Zgodnie 
z regulaminem, o przyznaniu 
nagród decydowała powoła-
na przez burmistrza Biskupca 
kapituła. W jej skład weszli: 
Ewa Olczak —  przewodni-
cząca Kapituły, Radna Rady 
Miejskiej, Mariusz Bojaro-
wicz —  dyrektor Centrum 
Kultury, Turystyki i  Sportu 
w Biskupcu, Barbara Wawry-
kiewicz — dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. J. Li-
szewskiego w Biskupcu, Mał-
gorzata Szczęsna — dyrektor 
Gimnazjum nr 1 w Biskupcu 
oraz Magdalena Karpińska 
—  pracownik Urzędu Miej-
skiego w Biskupcu.

Do tegorocznej edycji kon-
kursu wpłynęło 55 zgłoszeń. 
— Ta liczba świadczy o tym, że 
mamy sporo zdolnych miesz-
kańców, w  tym młodzieży. 
Cieszę się, że są osoby, które 
to dostrzegają —  przyznał 
w  rozmowie z  nami Kamil 
Kozłowski, burmistrz Bi-
skupca. 

Spośród zgłoszonych naj-
lepszy w  kategorii nauka 
okazał się Michał Maciesza, 
w kategorii kultura — Natalia 
Heichel, promocja — Elżbie-
ta Szymańska koordynator 
Oddziału Chirurgii Urazo-
wo-Ortopedycznej szpitala 
w Biskupcu wraz z zespołem 
lekarzy, a w kategorii „krajo-
braz pełen możliwości” — so-
łectwo Droszewo z sołtys Mo-
niką Wieczorek.

Wręczone zostały także 
stypendia naukowe. Zgod-
nie z  lokalnym programem 
wspierania edukacji uzdol-
nionych dzieci i  młodzieży 
trójka najlepszych uczniów 
ma otrzymywać stypendium 
w  wysokości 300 zł, które 
będzie wypłacane przez 12 
miesięcy. Warunkiem ko-
niecznym do ubiegania się 
o  Stypendium Burmistrza 
Biskupca za wybitne osiąg-
nięcia w nauce jest uzyskanie 
na świadectwie ukończenia 
klasy lub szkoły co najmniej 
pięciu ocen celujących oraz 
posiadanie udokumentowa-
nych szczególnych osiągnięć 

w  dziedzinach szkolnych 
i  pozaszkolnych odpowied-
nio na szczeblu co najmniej 
powiatowym, w  przypadku 
szkół podstawowych oraz 
na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim/okręgowym, 
w  przypadku gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych. 
Te wyśrubowane warunki 
spełnili: Oliwia Ciechacka 
ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w  Biskupcu, Julia Łach 
z Katolickiego Liceum Ogól-
nokształcące w  Biskupcu 
oraz Michał Maciesza z Ka-
tolickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w  Biskupcu. 
Galę uświetnił występ kaba-
retu „Weźrzesz”. Po uroczystej 
części w  sali widowiskowej 
wszyscy przeszli do holu na 
okolicznościowy tort i lampkę 
szampana. Wśród gości przy-
byłych na galę był Marcin 
Kuchciński, członek zarządu 
województwa warmińsko-
-mazurskiego oraz Małgo-
rzata Chyziak, starosta ol-
sztyński.

Dzień po gali „Sukcesy  
2017” sceną Centrum Kultury, 
Turystyki i Sportu w Biskupcu 
zawładnęły „Węgojskie Talen-
ty”, czyli przegląd artystycznej 
twórczości mieszańców tej 
wsi. Organizowana od kilku 
lat impreza przede wszyst-
kim ma pokazać efekty pra-
cy z  dziećmi podczas lekcji, 
a także zajęć pozalekcyjnych 
w  Zespole Szkół w  Węgoju. 
— Bardzo się cieszę, że znów 
udało się zorganizować nasz 
przegląd talentów. Za każdym 
razem jest inny, prezentowa-
ne są nowe zdolności i nowe 
formy artystycznego wyra-
zu. Jestem dumna z naszych 
uczniów, ich rodziców, kadry 
pedagogicznej — mówiła na 
przeglądzie Teresa Kacperska, 
dyrektor węgojskiej szkoły.

Przygotowania do imprezy 
trwają kilka tygodni i anga-
żują całą społeczność szkol-
ną. Występujący zazwyczaj 
w  szkolnych murach ucz-
niowie mogą pokazać się na 
większej scenie i szerszej pub-
liczności.

W tym roku zaprezentowa-
no m.in. układy taneczne, 
grę na różnych instrumen-
tach, śpiew, spektakl, układ 
ze światłami led, a w sali wy-
stawowej — prace plastyczne.

red.

Dzień Kobiet 
w Biskupcu

W   sobotę 10 marca bi-
skupczanki mogły 
wziąć udział w szeregu 

spotkań, warsztatów i konsul-
tacji przygotowanych z  my-
ślą specjalnie o  ich święcie. 
Centrum Kultury, Turystyki 
i  Sportu w Biskupcu zamie-
niło się tego dnia niemalże 
w Centrum Kobiet.

Pod hasłem „Być Kobietą” 
już drugi raz panie korzy-
stały z  szerokiej oferty bez-
płatnych atrakcji służącej 
ich przyjemności, rozwojowi 
albo rozrywce. Wiele miejsca 
poświęcono urodzie. Rad 
udzielały specjalistki: sty-
listka, wizażystka, kosmeto-
log, fryzjerka, dietetyczka, 
brafitterka. Nowością były 
warsztaty z emisji głosu i wy-
stąpień publicznych. Można 
też było wziąć udział w poka-
zach kulinarnych i degustacji, 
a także wysłuchać opowieści 
o podróżach i… blogowaniu. 
Wieczór zwieńczył seans 
„Kina na Dzień Kobiet”.

red.

Nagrodzeni z gospodarzami spotkania podczas gali w Centrum Kultury, Turystyki i Sportu 

Nagrody tego wieczoru wręczał burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski

W Zespole Szkół w Węgoju z pewnością nie brakuje talentów!
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W Gietrzwałdzie powstał pomysł 
utworzenia „Gazety Olsztyńskiej”

Upamiętniono zasłużonego Warmiaka

W Gietrzwałdzie nie ma pieniędzy na rugby 

GIETRZWAŁD || Trzy osoby, w tym ksiądz Adalbert Wojciech Zink z Gietrzwałdu zostały uhonorowane w niedzielę, 4 marca podczas gali w Muzeum 
Żydów Polskich „POLIN” w Warszawie szczególnym tytułem — „Sprawiedliwy”. W tym roku nominowano do tego tytułu siedem osób.

GIETRZWAŁD || Już 24 marca dziewczyny z KS Rugby Gietrzwałd od zaległego turnieju w Poznaniu rozpoczną tegoroczną część rozgrywek 
o mistrzostwo Polski zespołów siedmioosobowych. W ponadplanowych treningach ćwiczyły do tej pory poszczególne elementy gry.

Zawodniczki jedynej w kra-
ju drużyny rugbistek 
z  gminnej miejscowości 

oraz jedynej, która istnie-
je w  północno-wschodniej 
części Polski, nie przespały 
okresu zimowego. Spotykały 
się trzy razy w  tygodniu na 
treningach w wyremontowa-
nej sali olsztyńskich Budow-
lanych mieszczącej się przy 
ul. Grunwaldzkiej. Dzięki po-
mocy kierownictwa VI Liceum 
Ogólnokształcącego gietrz-
wałdzkie rugbistki mogły też 
korzystać ze szkolnej siłowni, 
sali gimnastycznej oraz z  sal 
wykładowych, w których od-
bywały się zajęcia teoretyczne. 

W  ponadplanowych trenin-
gach ćwiczyły poszczególne 
elementy gry, m.in. młyn, aut 
i przegrupowania.

— Po bardzo ciężkiej run-
dzie jesiennej, jak na razie 

najgorszej w  naszej historii 
z powodu kontuzji czołowych 
zawodniczek, powoli wracamy 
na prostą — informuje prezes 
i  szkoleniowiec gietrzwałdz-
kiego klubu Karol Lewkowicz. 

—  Drużyna powiększyła się, 
mamy aktualnie 17 dziewczyn. 
Bardzo nas ucieszył powrót po 
wyleczeniu kontuzji Ewy Py-
dyńskiej i  Uli Makoń. Nowe 
twarze są m.in. z  Gietrzwał-

du i z okolicznych wiosek, ale 
także z… Golubia-Dobrzynia. 
Cała drużyna przeszła po-
zytywnie badania lekarskie 
i  czekamy z  niecierpliwością 
na start w rozgrywkach, które 
w tej rundzie są bardzo inten-
sywne — przyznaje Lewkowicz, 
były rugbista olsztyńskich Bu-
dowlanych.

Przypomnijmy, że aktualne 
rozgrywki o mistrzostwo Pol-
ski kobiet (prowadzone syste-
mem turniejowym) są podzie-
lone na dwie rundy — jesienną 
i wiosenną, W ubiegłym roku 
odbyły się trzy turnieje (pierw-
szy w  Gietrzwałdzie), nato-
miast turnieju w Poznaniu nie 

zdołano przeprowadzić z uwa-
gi na ulewne deszcze. Przeło-
żono go więc na 24 marca.

— Od 1 marca trenujemy 
już na otwartych boiskach 
—  informuje Karol Lewko-
wicz. —  Raz w  tygodniu na 
orliku w Biesalu i raz na orliku 
w Gutkowie (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 1 —  red.). 
Ponadto ćwiczymy też w salce 
Budowlanych. W  tym roku 
będziemy organizatorami 
turnieju o Puchar Polski (14.07 
— red.). Do Gietrzwałdu mają 
przyjechać nie tylko najlepsze 
polskie drużyny, ale również 
litewskie i rosyjskie — kończy 
Lewkowicz. lech

U
ważaliśmy, że ksiądz 
Zink poprzez swoją 
działalność duszpa-
sterską i  społeczną 
na Warmii w  pełni 

zasługuje na ten tytuł — mówi 
Adam Kochanowski ze sto-
warzyszenia Woryty, jeden 
z pomysłodawców zgłoszenia 
kandydatury ks. Zinka, obok 
dyrekcji gimnazjum w Gietrz-
wałdzie, które nosi imię ks. 
Wojciecha Zinka, stowarzy-
szenia „Borussia” oraz histo-
ryka, politologa i  działacza 
społecznego Roberta Traby. 

Pomysł nadawania tytułów 
„Sprawiedliwy” rzucił kilka 
lat temu warszawski Dom 
Spotkań z  Historią i  włoska 
fundacja GARIVO. Jest to 
forma upamiętnienia bo-
haterów, którzy w XX i XIX 
wieku sprzeciwili się totali-
taryzmom, masowym zbrod-
niom i  deptaniu godności 
człowieka. Tytuł związany jest 
również z  upamiętnieniem 
jego posiadacza posadzeniem 
drzewa w Ogrodzie Sprawied-
liwych na warszawskim Mu-
ranowie i  wpisem nazwiska 
na obelisku pamiątkowym. 

Pochodzący z Bydgoszczy, 
a mający rodzinne korzenie 
na Warmii w gminie Gietrz-

wałd, ksiądz Wojciech 
Adalbert Zink w  latach 
1951-1953 pełnił funkcję 
dziekana kapituły warmiń-

skiej. Walczył o prawa auto-
chtonów Warmiaków i o po-
jednanie polsko-niemieckie. 
We wrześniu 1953 roku jako 

jedyny z całego Episkopatu 
Polski odmówił podpisania 
deklaracji zgody na areszto-
wanie Stefana Wyszyńskie-

go, za co został aresztowany 
przez władze komunistycz-
ne. Po przejściu na emery-
turę do końca życia miesz-

kał Gietrzwałdzie, z którym 
był związany między inny-
mi posługą duszpasterską 
i  gdzie wybudował sobie 
dom. Zmarł w  1969 roku 
w  Olsztynie. Imię Wojcie-
cha Zinka nosi gimnazjum 
w Gietrzwałdzie. 

Uroczystość nadania ty-
tułów odbyła się na dwa 
dni przed ustanowionym 
w  2012 roku Europejskim 
Dniem Pamięci, czyli 4 mar-
ca. Z siedmiorga nominowa-
nych na „Sprawiedliwych” 
trzy sylwetki utytułowanych 
przez Kapitułę przedstawiła 
aktorka Maja Komorowska, 
a wyniki ogłosił przewodni-
czący Komitetu Ogrodu Spra-
wiedliwych Zbigniew Gluza. 
Obok ks. Zinka przyznano je 
Rafałowi Lemkinowi i Armi-
nowi Wegnerowi.

Wśród dotąd uhonorowa-
nych tytułem „Sprawiedli-
wy”, obok wymienionych, są 
m. in. Marek Edelman, Jan 
Karski oraz Tadeusz Mazo-
wiecki. Uroczystość posa-
dzenia drzewek i  wpisania 
ich nazwisk na obelisku 
pamiątkowym w  Ogrodzie 
Sprawiedliwych odbędzie się 
18 czerwca br. 

Władysław Katarzyński

Klub Sportowy Rugby Gietrzwałd
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Wojciech Zink, niezłomny warmiński kapłan
Uważaliśmy, że ksiądz Zink w pełni zasługuje na ten tytuł  
– mówi Adam Kochanowski ze stowarzyszenia Woryty 
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Wyróżnienie z Gminy Purda otrzymała 
Agnieszka Kincel, sołtys Purdy

Nasza Warmia - Purda

Szczęściary żadnego zajęcia się nie boją
PURDA || Gdzie odbywa się jakaś impreza na terenie gminy Purda, tam pojawiają się ze swoim programem artystycznym panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Szczęściary”. Mają one w dorobku między innymi autorską płytę oraz nagraną w studiu „odblaskową” piosenkę.

Wspólnymi siłami 
wiejskie boisko

Samorządowy Dzień Sołtysa 
na Warmii i Mazurach

Fundusz sołecki 
z pomocą gminie

PURDA || Nowe boisko 
piłkarskie powstanie w Sta-
rym Olsztynie. Umowę w tej 
sprawie podpisali wójt Piotr 
Płoski, prezes Błękitnych Stary 
Olsztyn Korona Klewki Zdzisław 
Brodzik, prezes Akademii Spor-
towej Stomil Olsztyn Robert 
Knothe i Mariusz Borkowski, 
prezes Stomilu Olsztyn SA. 

Stary Olsztyn to wieś w gmi-
nie Purda, w sąsiedztwie Pie-
czewa. Od lat na tutejszym 
boisku gra klub Błękitni, 
obecnie Błękitni Stary Ol-
sztyn Korona Klewki, który 
aktualnie występuje w A-kla-
sie. Nowe boisko jest zarówno 
potrzebne lokalnej drużynie 
jak i  młodzieży z  Akademii 
Piłkarskiej Stomilu, która 
uskarża się na brak boisk do 
treningu. Boisko w  Starym 
Olsztynie wybuduje Budimex, 
jeden ze sponsorów pierwszo-
ligowej drużyny piłkarskiej 

z  Olsztyna. W  ramach prac 
wykonane zostanie zasianie 
trawy, pielęgnacja obiektu 
w czasie trwania umowy, do-
prowadzenia ujęcia wody, po-
stawienia piłkochwytu, ławek 
rezerwowych oraz szatni dla 
zawodników i przygotowania 
terenu pod parking. Ze swojej 
strony gmina Purda wybudu-
je ogrodzenie wokół boiska.

— Pełnowymiarowe boisko 
trawiaste zostanie otwarte we 
wrześniu tego roku — powie-
dział wójt gminy Purda Piotr 
Płoski.  wu-ka 

PURDA || 9 marca na terenie 
Expo Mazury w Ostródzie odbył 
się Samorządowy Dzień Sołtysa 
na Warmii i Mazurach. Gminę 
Purda reprezentował Wójt Piotr 
Płoski oraz sołtysi: Agnieszka 
Kincel z sołectwa Purda, Iwona 
Skwarko z sołectwa Klebark 
Mały, Przemysław Grenda 
z sołectwa Prejłowo oraz 
Ryszard Ratkiewicz z sołectwa 
Zgniłocha.

Na spotkaniu poruszone 
były tematy dotyczące roli 
sołtysa w społeczności lokal-
nej oraz działań samorządu 
na rzecz aktywności miesz-
kańców wsi. Wydarzenie było 
również doskonałą okazją do 
wymiany doświadczeń oraz 
przestrzenią do debaty nad 
przyszłymi działaniami przy-
czyniającymi się do rozwoju 
obszarów wiejskich na tere-
nie województwa warmińsko-
-mazurskiego.

Podczas wydarzenia Marsza-
łek Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego Gustaw Marek 
Brzezin wyróżnił 100 sołtysów 
z  regionu zaangażowanych 
w aktywizację lokalnych spo-
łeczności oraz inicjujących 
działania mające wpływ na 
poprawę wizerunku miejsco-
wości wiejskich, na ochronę 
dziedzictwa kulturowego czy 
rozwój wiejskiego krajobrazu. 
Wyróżnienie z Gminy Purda 
otrzymała Pani Agnieszka 
Kincel Sołtys Purdy.

Okazją do dyskusji był 
również wykład profesora 
Stanisława Achremczyka 
z Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w  Olsztynie 
pt. „Wieś w  kształtowaniu 
tożsamości narodowej i regio-
nalnej”. Spotkanie uświetnił 
występ Zespołu Pieśni i Tań-
ca Kortowo.

Źródło: UG Purda

PURDA || Fundusz sołecki 
pozwala mieszkańcom wsi 
decydować o przydzielonych im 
pieniądzach na różne zakupy 
i inwestycje. Przykładem jego 
dobrego wykorzystania jest 
gmina Purda.

Uchwałę o  przydzielonych 
pieniądzach podejmuje rada 
gminy po uprzednich kon-
sultacjach mieszkańców na 
wiejskich zebraniach. Np. 
sołectwa Zgniłocha, Prejłowo 
oraz Trękusek przeznaczyły 
te środki na zakup dużych 
namiotów. Można je szybko 
montować, pozwalają organi-
zować imprezy niezależnie od 
pogody. Prejłowo, Ostrzesze-
wo i Nowa Kaletka zakupiły 
też kosiarki i kosy spalinowe. 
Z kolei Kaborno wykorzystało 
fundusz sołecki na zakup kry-
tej sceny. Zaś Szczęsne i Purda 
zainwestowały w oświetlenie 
uliczne. 

Obok przyznanych środ-
ków z  funduszu sołeckie-
go, sołectwa dokładają też 
środki własne. Na przykład 
w  2016 roku niemal cały 
fundusz sołecki, ponad 16, 
5 tys. zł mieszkańcy Butryn 
poświęcili na remont wiej-
skiej świetlicy. Można było 
zacząć. Z funduszu sołeckie-
go na rok 2017 wygospoda-
rowali 5 tysięcy złotych, 
do tego dołożyli własne 
pieniądze sołeckie w wyso-
kości 12 tys. zł (m. in. od 
sponsorów). Roboty wyko-
nali w czynie społecznym. 1 
kwietnia ub. roku świetlicę 
otwarto. 

Również tym roku sołectwa 
przyznane im pieniądze prze-
znacza na różne cele. Np. na 
budowanie siłowni zewnętrz-
nych czy też poprawę stany 
przystanków. 

wu-ka

K
oło Gospodyń Wiej-
skich „Szczęściary” za-
wiązało się przy okazji 
650-lecia obchodów 
wsi Szczęsne, wsi leżą-

cej wzdłuż szosy z  Olsztyna 
do Szczytna. Zespół tworzy 
osiem do dziesięciu kobiet 
w  różnym wieku. Wykonują 
programy autorskie, przeważ-
nie o tematyce wiejskiej, się-
gając po popularne podkłady 
muzyczne. W programie mają 
również skecze, choć znacz-
nie lepiej czują się w piosence. 
Posiadają uszyte przez siebie 
stroje, próby odbywają się 
w szkole w Szczęsnem. 

— Mamy własne rodziny, 
pracę, więc nie jest łatwo 
wygospodarować wolny czas 
—  mówi Mariola Poko, fi lar 
zespołu. —  Ale staramy się 
być tam, gdzie nas zaproszą. 
„Szczęściary” występują nie 
tylko na terenie gminy (w 2017 
roku oglądano ich występ np. 
na Kiermaszu Tradycji, Dialo-
gu i Zabawy w Bałdach, gdzie 
po zaprezentowaniu swojego 
programu, wspierały wokalnie 

Kapelę Jakubową z Olsztyna, 
z  którą są zaprzyjaźnione. 
Z występów na zewnątrz warto 

wymienić udział w Nocy Świę-
tojańskiej w Pasymiu czy Dniu 
Seniora w Planecie 11. 

Szczęsne leży przy ruchliwej 
szosie, o wypadek tu nie trud-
no. Kilka lat temu Szczęściary 

nagrały w studiu radiowym, 
w porozumieniu z Komendą 
Wojewódzką Policji w  Ol-

sztynie, która patronowała 
akcji, „Odblaskowa piosen-
kę”, opowiadającą o obowiąz-
ku noszenia przez pieszych 
poza terenem zabudowanym 
odblasków. Na promocji pio-
senki w  Szczęsnem była m. 
in. olsztyńska aktorka Irena 
Telesz, pani Róża z popular-
nego serialu „Dom nad Roz-
lewiskiem”.

Szczęściary nie ogranicza-
ją się jedynie do występów 
artystycznych. Biorą udział 
w  konkursach np. kulinar-
nych, przygotowując własne 
wyroby częstując nimi obec-
nych na imprezie. Zajmują się 
także rękodziełem artystycz-
nym, tworząc np. koszyki 
z gazet, dekoracje świąteczne 
metodą decoupage, wień-
ce dożynkowe (wyróżnienie 
w  wojewódzkim konkursie 
na wieniec dożynkowy). 
Występują także w akacjach 
charytatywnych, na przykład 
koncertach Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy i na 
wentach dobroczynnych.

WŁADYSŁAW KATARZYŃSKI

Tak wygląda stoisko ze swojskim jadłem Koła Gospodyń Wiejskich „Szczęściary”
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Został sołtysem, chociaż na początku tego nie chciał
STAWIGUDA || 11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. Do najbardziej aktywnych sołtysów w regionie należy rządzący szóstą kadencję Antoni 
Gromadzki z sołectwa Majdy-Kręsk. Doczekał się on od mieszkańców Skwerku Sołtysa, który został opatrzony specjalną tablicą.

Za nami III Gminny Dzień Kobiet w Stawigudzie
STAWIGUDA || W czwartek, 8 marca, panie otrzymały m. in. słodki poczęstunek, skorzystały z oferty stoisk promocyjnych, wzięły udział 
w loterii atrakcyjnych nagród, a także obejrzały występy artystyczne zespołów Kosejder, Baby Ruskie + Dwa Promile oraz Trzech Gitar.

N
ie chciał, ale nie 
miał nic do gada-
nia —  mówi jedna 
z mieszkanek. — To 
w  ogóle bardzo 

skromny człowiek!  
Majdy, dawniej Mauden, 

to wieś leżąca nad Jeziorem 
Wulpińskim. Wraz z sąsied-
nim Kręskiem tworzy sołe-
ctwo Majdy-Kręsk. Antoni 
Gromadzki mieszkał kiedyś 
w Olsztynie na Nagórkach, 
pracował w handlu. Kiedyś 
zobaczył Majdy i  postano-

wił tu zakotwiczyć. Pobu-
dował się, otworzył wiejski 
sklep. Kupił także ziemię 
nad jeziorem. Powstała 
plaża. 

— Któregoś dnia było ze-
branie, wybory sołtysów 
—  wspomina. —  Zapropo-
nowano mi kandydowanie. 
Oponowałem, bo dlacze-
go niby ja, mieszczuch, ale 
obiecali pomóc i zdołali mnie 
przekonać. Potem kilka razy 
chciałem zrezygnować, a oni 
na to, że młodzi się do soł-

tysowania nie garną, Antek, 
pozostań! 

Telefonizacja, kanalizacja, 
inwestycje nad brzegiem je-
ziora, nazwy ulic w Majdach 
i Kręsku (w tej ostatniej miej-
scowości trwa obecnie proces 
kanalizowania wsi), to sku-
tek starań i  zaangażowania 
w  te sprawy rady sołeckiej 
i  samego sołtysa Gromadz-
kiego. Największą bolączką 
była od lat droga z Dorotowa, 
którą co roku przejeżdżają 
tysiące aut z turystami. O dy-

wanik asfaltowy walczył soł-
tys i radny Janusz Piłka. Po-
mogła gmina, znaczna część 
mieszkańców się w tym celu 
opodatkowała. Asfalt z każ-
dym rokiem się wydłuża. 

Dumą sołtysa jest festyn 
Lato w Mojdach (tak wów-
czas nazywała się wieś), or-
ganizowany od 1995 roku. 
Organizatorem jest GOK 
w Stawigudzie, który nagłaś-
nia festyn i sołectwo. Dzięki 
współpracy z  olsztyńskim 
zespołem folklorystycznym 

MOK-iem, co roku wystę-
pują tu zespoły uczestniczą-
ce w  Olsztyńskich Dniach 
Folkloru. Mieliśmy więc 
Greków, Szwedów, Brazy-
lijczyków, USA, tancerzy 
z  Boliwii, Gruzji, Tajwanu 
a nawet Buriacji, kilkadzie-
siąt zespołów. Na jednym 
z  festynów pokazał się pan 
Antoni w koszulce z napisem 
„Kochajcie swojego sołtysa”. 
Ludzie przyklasnęli. Kilka 
razy zgłosili go do konkursu 
na Supersołtysa Roku.

Nie dość na tym, Majdy-
-Kręsk maja podpisaną 
umowę partnerską z  mia-
steczkiem Mauden z  Nie-
miec. A zaczęło się od tego, 
że strona niemiecka znalazła 
ich w  internecie. I zaintere-
sowało tych z  Mauden, że 
na Warmii jest miejscowość, 
której nazwa wywodzi się 
z  przedwojennej, Mauden. 
Podpisano umowę partner-
ską i od tamtej pory odbywa 
się zagraniczna wymiana. 

Władysław Katarzyński

W uroczystości brało 
udział ponad 200 
mieszkanek Gminy. 

Przybyłe panie zostały przy-
witane kwiatami wręczonymi 
przez strażaków i poczęstowa-
ne przez panów tortem ufun-
dowanym przez Gminę. Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Stawi-
gudy, Rusi i Gryźlin oraz panie 
z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego przygotowały przepyszne 
ciasta. Czas umilały paniom 
występy zespołów Kosejder, 
Baby Ruśkie + Dwa Promile 
oraz gwiazda wieczoru — ze-
spół Trzy Gitary. W czasie im-
prezy odbyło się losowanie po-
nad 90 nagród ufundowanych 

przez lokalnych partnerów ak-
cji m.in. koszy z atrakcyjnymi 
upominkami, voucherów do 
restauracji, teatru i wejściówek 
na baseny. 

Wiele będzie się też działo 
w kulturze gminy Stawiguda 
w  najbliższych miesiącach. 
Oto niektóre propozycje. 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Dzieci Gminy Stawiguda 
i gmina Stawiguda zaprasza-
ją na wielkanocne warsztaty 
artystyczne w  ramach pro-
jektu „Kultura łączy pokole-
nia”, które odbędą się w dniu 
23 marca o godz. 17 w ZS-P 
w Stawigudzie. Każdy uczest-
nik ma za zadanie wykonania 

dwóch prac: palmy wielka-
nocnej i kartki świątecznej. 

Z kolei na XIV Stawigudzkie 
Spotkania Wokalne „Kamer-
ton 2018” zaprasza 24 kwiet-
nia o godz. 9 Gminny Ośro-
dek Kultury w  Stawigudzie. 
Uczestnicy wystąpią w  czte-
rech kategoriach wiekowych: 
do 6 lat, klasy I-III, klasy IV-
-VI, gimnazjum — odpowied-
nik klasy VII, klasa II i  III 
gimnazjum. Każdy uczest-
nik musi wykonać po jednej 
piosence w  języku polskim. 
Nagrodami dla zwycięzców 
będą pamiątkowe statuetki, 
a wszyscy uczestnicy otrzymu-
ją znaczki festiwalowe. 

Następnie GOK oraz Sto-
warzyszenie na Rzecz Gmi-
ny Stawiguda zapraszają 19 
maja o godz. 11 na rodzinny 
przegląd artystyczny „Rodzi-
na Artystycznie Zakręcona” 
w ramach projektu „Kultura 
łączy pokolenia”. Zadaniem 
rodziny, która musi się skła-
dać z przedstawicieli co naj-
mniej dwóch pokoleń, będzie 
zaprezentowanie wybranych 
form artystycznych do wybo-
ru, np. występu muzycznego, 
tanecznego, poezji, scenki te-
atralnej. Każda rodzina otrzy-
ma w  nagrodę dyplom oraz 
ramki do rodzinnego zdjęcia.  

wu-ka  Dzień Kobiet w GOK-u świętowało ponad 200 pań
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Co by to jeszcze zrobić? – myśli sołtys Antoni Gromadzki Ulice w Kręsku też mają nazwy
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Umowę dotyczącą współpracy 
podpisano 6 marca w Świątkach

Nasza Warmia - Świątki
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Świątki postawiły na partnerstwo z Ukrainą
ŚWIĄTKI || W gminie Świątki mieszkają Ukraińcy, których osiedlono tu po wojnie podczas akcji Wisła. 6 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej 
podpisano umowę o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Świątki a Zjednoczoną Wspólnotą Terytorialną z Jamnicy na Ukrainie.

Zabytki w gminieKluby dostały z gminy pieniądze Nauczą pływać dzieci z gminy

Ogłoszono wyniki otwar-
tego konkursu ofert na 
realizację zadań pub-

licznych w  gminie Świątki. 
O  dotacje wystąpiły cztery 
kluby i stowarzyszenia. Otrzy-
mają środki, o jakie wniosko-
wały.  

Dofinansowanie z budżetu 
gminy w wysokości 11 tys. zł 
otrzyma Uczniowski Klub 
Sportowy Junior Świątki 
na organizację treningów 
dla dzieci w wieku 5-15 lat 
w  piłce nożnej oraz udział 
dzieci w  rozgrywkach pił-

karskich. Natomiast Ucz-
niowski Klub Sportowy 
Junior Świątki, sekcja bok-
serska, dostanie blisko 9 
tys. zł na organizacje tre-
ningów sekcji i  kettlebells. 
Z  kolei Stowarzyszeniu 
Ogniwo ze Skolit przyzna-
no 5 tys. zł na organizację 
zajęć z języka angielskiego. 
Natomiast Stowarzyszenie 
Inicjatyw Lokalnych będzie 
miało do wykorzystania po-
nad 4 tys. 100 zł na nauki 
pływania dla dzieci. 

wu-ka

Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych w  Gminie 
Świątki przy wsparciu 

merytorycznym Wójta Gminy 
Świątki otrzymało dofi nanso-
wanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w wysokości 16400 
zł na organizację zajęć spor-
towych dla uczniów realizo-
wanych w ramach programu 
„Upowszechnianie sportu 
dzieci i młodzieży” - zajęcia 
sportowe dla uczniów organi-
zowane w ramach Programu 
powszechnej nauki pływania 
„Umiem pływać”.

Program powszechnej nau-
ki pływania „Umiem pływać” 
jest adresowany do uczniów 
szkół podstawowych z  klas 
I – III w całej Polsce. Zakłada 
systematyczny i powszechny 
udział dzieci w  pozalekcyj-
nych i  pozaszkolnych zaję-
ciach sportowych z  zakresu 
nauki pływania. 

Główne cele programu to m. 
in. upowszechnianie aktyw-
ności fi zycznej dzieci i mło-
dzieży i nabycie przez dzieci 
podstawowych umiejętności 
pływania. red.

Z
e strony polskiej umo-
wę podpisał wójt Sła-
womir Kowalczyk, 
ze strony ukraińskiej 
przewodniczący Zjed-

noczonej Wspólnoty Teryto-
rialnej Roman Krutyj. Wspól-
nota leżąca na terenie obwodu 
iwanofrankiwskiego obejmuje 
cztery miejscowości: Jamnica, 
Pawłowka, Sielec i  Trjaziw, 
które liczą w sumie 8 tysięcy 
mieszkańców. 

Podpisana w Świątkach umo-
wa partnerska obejmuje między 
innymi współpracę w obszarze 
wymiany doświadczeń przez sa-
morządy lokalne i zarządzania 

administracyjnego, rozwoju 
społecznego, opieki zdrowot-
nej, poprawy jakości pracy 
i świadczenie usług dla miesz-
kańców, gospodarki, małego 
i średniego biznesu, sportu (na 
przykład organizacji wspólnych 
imprez sportowych), turystyki 
i wypoczynku, ekologii i ochro-
ny środowiska, a także wiedzę 
w pozyskiwaniu funduszy z ze-
wnątrz na realizację wspólnych 
celów obu samorządów. 

Partnerstwo pomiędzy gmi-
nami w powiecie olsztyńskim 
zapoczątkowało w 1994 roku 
Barczewo nawiązaniem kon-
taktów z Hagen w Niemczech. 

Potem powiat podpisał umowę 
z Osnabruck. Jak dotąd, naj-
więcej partnerów ma Olszty-
nek, między innymi w Niem-
czech, Francji, Szwecji, w Rosji 
i na Węgrzech, nie licząc gmin 
partnerskich w Polsce. 

Jak dotąd w  powiecie ol-
sztyńskim gminy skłaniały się 
raczej w kierunku współpracy 
z gminami leżącymi na zacho-
dzie Europy. Ale są i wyjątki. 
Na przykład z gminą Zujuny 
na Litwie umowę partnerską 
ma podpisaną Stawiguda, Ol-
sztynek natomiast z gminami 
Pollesk w  Rosji i  Mejszagoła 
na Litwie. 

Funkcjonują także umowy 
podpisane pomiędzy gmnny-
mi jednostkami. Na przykład 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Gietrzwałdzie ma podpisa-
ną umowę z  Muzeum Etno-
grafi cznym w  Niemenczynie 
na Litwie, a wieś Majdy z Mau-
den w Niemczech. W ubiegłym 
roku pojawiły się plany władz 
Gietrzwałdu zmierzające do 
nawiązania kontaktów z którąś 
z gmin w Gwatemali, gdzie do 
końca swojego życia w jednym 
z  klasztorów mieszkała Bar-
bara Samulowska, która jako 
dziewczynka była świadkiem 
objawień. 

Zjednoczoną Wspólnotą Te-
rytorialną na Ukrainie two-
rzą — przypomnijmy raz jesz-
cze — cztery wsie. Jamnica to 
wieś w rejonie tyśmienickim 
obwodu iwanofrankiwskiego. 
Wieś liczy 3358 mieszkań-
ców. Została założona w 1444 
r. Przez wieś przebiega ukra-
ińska droga krajowa N09.

Pawłówka to wieś w rejonie 
starosamborskim obwodu 
lwowskiego. Liczy zaledwie 
27 mieszkańców. Podlega pod 
czaplewską silską radę.

Sielec z  kolei to duża wieś 
na Ukrainie w rejonie sokal-
skim obwodu lwowskiego nad 

Ratą. Wieś liczy około 3850 
mieszkańców. W  czasach II 
Rzeczypospolitej do 1934 był 
nawet samodzielną gminą.

Ukraiński Trojaniw to wieś 
w  obwodzie żytomierskim 
w  rejonie żytomierskim. 
Przed rozbiorami siedziba 
gminy Trojanów w powiecie 
żytomierskim guberni wo-
łyńskiej.

Gmina wiejska Świątki leży 
w powiecie olsztyńskim. Sie-
dzibą gminy jest wieś Świąt-
ki. Zamieszkuje ją ponad 
cztery tysiące osób. 

WŁADYSŁAW KATARZYŃSKI

w.katarzynski@gazetaolsztynska.pl
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Umowa o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Świątki a Zjednoczoną Wspólnotą Terytorialną na Ukrainie została podpisana 6 marca 

Podpisana 
w Świątkach umowa 
partnerska zakłada 
współpracę w wielu 
sferach gminnej 
aktywności.
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Kościół pw. św. Mateusza w Różynce
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Wszystkich połączyły stoły do ping-ponga
TENIS STOŁOWY || „Czynimy Dobro przez Sport  i Zdrowie” — pod takim hasłem odbył się w Czerwonce, organizowany już po raz szósty, 
Szkolno-Parafi alny Turniej Tenisa Stołowego. Wzięło w nim udział blisko sto osób.Wśród nich był burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. 

I
nicjatorami tych orygi-
nalnych zawodów byli 
sześć lat temu nauczycie-
le Szkoły Podstawowej 
w Czerwonce — małżeń-

stwo Teresa i Dariusz Mar-
chlewscy oraz ksiądz kano-
nik Krzysztof Jeżowski. Ich 
przesłaniem było połączenie 
ruchu (tenis stołowy) z pod-
niesieniem wiedzy o zdrowiu 
(rodzinny konkurs wiedzy 
o  zdrowiu) oraz integracją 
osób mieszkających w obrę-
bie parafi i Biesowo i  w ob-
wodzie szkoły w Czerwonce. 
Z czasem przybywało współ-
organizatorów i  sponsorów, 
ale trzon stanowili i  sta-
nowią: Gmina Biskupiec, 
parafia Biesowo, Szkoła 
Czerwonka i  Biskupiecka 
Federacja Sportu.

Atrakcją tego turnieju 
było… starcie przy stole 
pingpongowym pomiędzy 
burmistrzem Biskupca Ka-
milem Kozłowskim i  pro-
boszczem parafii Biesowo 
Krzysztofem Jeżowskim, 
które zakończyło się... obo-
pólnymi uśmiechami, bo 
przecież jego wynik był zu-
pełnie nieistotny. Był też 
bardzo interesujący występ 
formacji tanecznej pro-
wadzonej przez Danutę 
Frątczak z  Gimnazjum nr 
1 w  Biskupcu oraz innej 
formacji —  „The Shadows” 
(Das Schatten) z Gimnazjum 
w Czerwonce.

— Po sześciu latach istnie-
nia naszego turnieju można 
stwierdzić, że zakorzenił się 
on w  środowisku na dobre 
—  stwierdził Dariusz Mar-
cjlewski. —  Teraz wzięło 
w nim udział  91 osób. Mło-
dzież z podstawówek i gim-
nazjów doskonaliła zasady 
udzielania pierwszej pomo-
cy pod czujnym okiem pani 
Katarzyny Zielińskiej-Łady 
(prowadzi tę część imprezy 
po śmierci Teresy Marchlew-
skiej — red.) oraz  Daniela 
Rybickiego, profesjonalne-
go ratownika medycznego 
z  Wojewódzkiego Centrum 
Powiadamiania Ratunkowe-
go w Olsztynie. Jednocześnie 
w głównej części naszej hali 
trwały potyczki ping-pongo-
we. Było widać, jak mocno 
przeżywali je szczególnie 
młodzi uczestnicy. Jedni 
się cieszyli, inni szczerze 

martwili, a niektórzy... pła-
kali jak przegrywali. Gra-
no tak zwanym systemem 

rosyjskim, czyli do dwóch 
przegranych spotkań. Cała 
impreza trwała do późnych 

godzin popołudniowych, 
a na jej zakończenie wręczo-
no medale i puchary — po-

wiedział na koniec Dariusz 
Marchlewski, nauczyciel 
geografii i  wychowanie fi-

zycznego w  szkole w  Czer-
wonce.

Ostatecznie po podsumo-
waniu wszystkich wyników 
główne trofeum imprezy 
—  Puchar burmistrza Bi-
skupca dla najlepszego so-
łectwa, trafił do sołectwa 
Biesowo. Organizatorzy nie 
szczędzili słów uznania dla 
osób, bez których ten nie-
zwykły turniej po prostu 
by się nie odbył. To m.in. 
nauczycielki i  nauczyciele: 
Katarzyna Zielińska-Łada, 
Urszula Stachowska, Ma-
rzena Lompa, Paweł Ga-
cioch; uczennice i uczniowie 
szkoły w  Czerwonce: Lidis 
Bajcer, Izabela Piskorz, Pau-
lina Pompecka, Wiktoria Ro-
wińska, Magdalena Turow-
ska, Karolina Uzorko, Julia 
Włoch, Paulina Chamyga, 
Michał Purpurowiczi; absol-
wenci szkoły w Czerwonce: 
Zuzanna Klauzińska i  Do-
minika Chamyga.

Wyniki 
Rocznik 2005 i młodsi: 
dziewczęta — Wiktoria Lewan-
dowska (Biesowo), 2. Kornela 
Chodań  (Droszewo), 3. Roz-
alia Romańska (Czerwonka); 
chłopcy —1. Bartosz Kęszczyk 
(Wilimy), 2. Krystian Błasz-
czak (Czerwonka), 3. Kacper 
Kostyra (Biesowo). 2002-
04: dziewczęta — 1. Paulina 
Chamyga (Zarębiec), 2. Paulina 
Pompecka (Wilimy), 3. Amelia 
Kwiatkowska (Biesowo); chłop-
cy — 1. Patryk Dawidczyk (Wi-
limy), 2. Mateusz Ewertowski 
(Biesowo), 3. Dawid Bałdyga 
(Droszewo). Open: kobiety — 1. 
Amelia Kwiatkowska (Bieso-
wo), 2. Dominika Chamyga, 3. 
Paulina. Chamyga (obie Zarę-
biec); mężczyźni — 1. Janusz 
Radziszewski (Biesowo), 2. 
Krystian Piecychna, 3. Dominik 
Wójcik (obaj Czerwonka). 35 
lat i starsi: kobiety — 1. Maria 
Zembrzuska (Czerwonka), 2. 
Bożena Grabowska (Drosze-
wo), 3. Renata Romańska 
(Czerwonka); mężczyźni —1. 
Tomasz  Mikuczyński (Czer-
wonka), 2. Janusz  Radziszew-
ski (Biesowo), 3. Mirosław 
Miłosz (Droszewo).
Sołectwa: 1. Biesowo 39 pkt, 
2. Czerwonka 37, 3. Wilimy 30, 
4. Droszewo 29, 5. Zarębiec 20. 

LECH JANKA

l.janka@gazetaolsztynska.pl 

W szkolnej sali gimnastycznej w Czerwonce rywalizowało blisko sto osób w różnym wieku

Przy stole: burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski i proboszcz parafi i Biesowo — Krzysztof Jeżowski
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